
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 22 del 13/01/2023

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 22 DEL 13/01/2023

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA DELL'O.D. n. 701 DEL 02/11/2022 AVENTE PER
OGGETTO” REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN RUA DEL
PICCHIO E IN RUA DELLA TRIBU’ FABIA PER LO SVOLGIMENTO DI OPERE EDILI.
RICHIEDENTE: CONSORZIO GREEN BUILDING SRL.”

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 18 marzo 2022 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Dirigente Settore 1 Polizia Locale;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 34 del 21/11/2022 ad oggetto “Conferimento degli incarichi
dirigenziali a seguito del nuovo assetto organizzativo dell’ente di cui alla Deliberazione di Giunta
Comunale n.375 del 10 novembre 2022, dal 21 novembre 2022”;

RICHIAMATA l'O.D. n. 701 del 02/11/2022 con la quale veniva regolamentata la circolazione stradale
in Rua del Picchio per consentire lo svolgimento dei lavori edili con conseguente occupazione del
suolo pubblico con aree cantiere di cui all’autorizzazione prot. n. 98824 rilasciata il 02/11/2022;

DATO ATTO che:

- la suddetta O.D. n. 701 del 02/11/2022 disponeva tra l’altro l’interdizione saltuaria della circolazione
veicolare in Rua del Picchio per favorire le sole operazioni di carico/scarico di materiali edili;

- l’autorizzazione prot. n. 98824 del 02/11/2022 consentiva l’installazione di ponteggi a sbalzo in Rua
del Picchio, lato ovest, nel tratto con carreggiata a sezione ridotta, con un ingombro massimo pari a
cm.30 (tubi e giunti) per preservare così la circolazione veicolare nella via considerato la contestuale
limitazione alla viabilità generale della zona causata dai lavori in corso d’opera in Corso Trento e
Trieste;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 22 del 13/01/2023

- nel medesimo tratto stradale di cui sopra, veniva altresì richiesta dalla Ditta Euro 18 SRLS, con nota
del 23/09/2022 prot. n. 83228, la possibilità di installare un cantiere edile con ponteggi metallici in
Rua del Picchio per lavori “post sisma” relativi all’edificio sito al civico n.2;

TENUTO CONTO che:
- in data 05/12/2022 prot. n. 109973 l’ing. Francesco Rinaldi, quale direttore dei lavori e coordinatore
della sicurezza del progetto di riparazione “post sisma” a cura della predetta Ditta Euro 18 SRLS,
faceva pervenire una relazione tecnica con la quale è stata evidenziata l’assoluta necessità di chiudere
alla viabilità veicolare Rua del Picchio per consentire l’installazione di adeguati ponteggi a sezione
piena sulla carreggiata stradale non potendo contare sulla possibilità di ancoraggio alle pareti del
fabbricato interessato alle opere, visto lo stato di conservazione delle stesse;

RAVVISATA:
- la necessità, in considerazione sia dello stato di avanzamento dei lavori di pavimentazione in Corso
Trento e Trieste sia in relazione delle esigenze sopra rappresentate di poter accogliere, con separato
atto, la richiesta così come formulata dalla Ditta Euro 18 SRLS e suffragata dalla predetta relazione
tecnica dell’Ing. Francesco Rinaldi per quanto attiene la realizzazione dei ponteggi metallici in Rua del
Picchio con conseguente chiusura alla circolazione veicolare;

- di conseguenza, in base alle mutate condizioni della viabilità, la possibilità per la Ditta Green
Building SRL di poter realizzare in modo diverso ed economicamente più vantaggioso il ponteggio a
sbalzo con ingombro pari a m.0,30 in Rua del Picchio modificando l’ingombro complessivo a m.0,60;

CONSIDERATO che, di conseguenza, occorre rettificare sia l'O.D. n. 701 del 06/11/2019 e sia
l’autorizzazione prot. n. 98824 del 02/11/2022 rilasciate alla Ditta Green Building SRL;
VISTO gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire, a parziale modifica ed integrazione dell'O.D.n.701 del
02/11/2022:

- l’interdizione della circolazione veicolare in Rua del Picchio per il tratto compreso dall’omonimo
piazzale fino a Via A. Sangallo;

- l’indicazione di strada senza uscita su Rua del Picchio all’incrocio con Via delle Canterine, con
entrata ed uscita veicoli dal lato di quest’ultima via;

- di dare atto che ogni altra disposizione contenuta nella richiamata ordinanza resta invariata.

AUTORIZZA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 22 del 13/01/2023

A parziale modifica ed integrazione dell’autorizzazione prot. n. 98824 del 02/11/2022 la realizzazione
di un ponteggio a sbalzo con ingombro complessivo pari di m. 0,60 in Rua del Picchio n.7, lato ovest,
per una lunghezza di m.9,00.

AVVERTE

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D. Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall'avvenuta pubblicazione, ovvero al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:
Segreteria del Sindaco
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
VV.F.
Polstrada
Asur Servizio 118
Settore 5 Manutenzione
Servizio Ufficio Stampa per comunicato
ABACO spa
Ascoli Servizi Comunali
Green Building SRL

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-01-13T12:48:11+0100
	PATRIZIA CELANI




